



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt „Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Człowiek – najlepsza inwestycja

„Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu”

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu informuje, iż otrzymał fundusze na realizację działań zaplanowanych na rok 2010 w ramach realizowanego od 2008 roku projektu systemowego pn. „Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu”.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Działania podejmowane w ramach projektu realizowane są zgodnie z Priorytetem VII – Promocja Integracji Społecznej i Działaniem/Poddziałaniem 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej klientów pomocy społecznej. Projekt to dla nich szansa na przekwalifikowanie i podwyższenie kwalifikacji zawodowych i tym samym na wzmocnienie ich pozycji na rynku pracy. Cele projektu realizowane są poprzez aktywną pracę socjalną, wsparcie finansowe i uczestnictwo w kursach i szkoleniach.

Projekt ma charakter lokalny, obejmuje swym zasięgiem gminę Wieluń. W tym roku objęliśmy wsparciem 32 osoby (19 kobiet i 13 mężczyzn). Uczestnikami projektu - beneficjentami ostatecznymi, są klienci Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu, korzystający ze świadczeń pomocy społecznej i będący w wieku aktywności zawodowej.

W ramach projektu uczestnicy wzięli już udziału w treningu umiejętności psychospołecznych i autoprezentacji - były to zajęcia grupowe z psychologiem oraz uczestniczyli w warsztatach aktywnego poszukiwania pracy - zajęcia grupowe z doradcą zawodowym. Wszyscy beneficjenci skorzystali z konsultacji z doradcą zawodowym, przed nimi jeszcze konsultacje z psychologiem.

Aktualnie trwają szkolenia zawodowe:

- sprzedawca z obsługą kas fiskalnych – 12 osób,
- spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG, TIG i MIG – 6 osób,
- fryzjer – 6 osób,
- magazynier z obsługą wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz fakturowaniem i podstawami obsługi komputera i Internetu – 7 osób.

Do końca tego roku zaplanowane są ponadto do realizacji szkolenia z podstaw obsługi komputera i Internetu dla ok. 25 uczestników oraz szkolenie zawodowe z obsługi zbiorników LPG stanowiących wyposażenie pojazdów samochodowych w zakresie ich napełniania.

W ramach projektu kontynuujemy zatrudnienie 4 pracowników socjalnych, planujemy doposażenie kilku miejsc pracy w nowe komputery i meble biurowe.

Działania, które podejmujemy w ramach projektu są zgodne z prawem lokalnym, projekt wpisuje się w cele strategiczne, posiadanej przez Gminę Wieluń, Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2004-2013, która zakłada ograniczenie bezrobocia. Projekt przyczynia się także do pełniejszej realizacji celów województwa łódzkiego. Strategia Rozwoju Województwa łódzkiego na lata 2007-2020 zakłada bowiem poprawę sytuacji życiowej rodzin korzystających z pomocy społecznej, mobilizację do zmiany stylu życia, usamodzielnienie i przygotowanie do wejścia na rynek pracy.

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Wieluniu
- realizator projektu

Biuro projektu:

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Wieluniu – Dom Pracy Socjalnej
Wieluń, ul. Okólna 7,
tel. 694 258 212, fax. 0-43 843 43 22
e-mail: mgops_wielun@post.pl



Instytucja Pośrednicząca 2 Stopnia